
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                № 457 

 

О назначении выборов депутатов Муниципального комитета 

 Востокского городского поселения 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 10 Избирательного кодекса Приморского края, 

Уставом Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить выборы депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 10 октября 2010 года.  

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно – 

политической газете Красноармейского района «Сихотэ - Алинь», путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК 

«Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка не 

позднее пяти дней со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                  № 458 

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07 декабря 2009 г. № 179 «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими  органов 

местного самоуправления  Востокского городского поселения, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07 декабря 

2009 г. № 179 «О порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими  органов местного самоуправления  Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 07 декабря 2009 г. № 179 

«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  

органов местного самоуправления  Востокского городского поселения, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера». 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                  № 459 

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07 декабря 2009 г. № 180 «О 

Правилах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения и их проектов, в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции» (в 

редакции Решения от 31.05.2010 № 194) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07 декабря 

2009 г. № 180 «О Правилах проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения и их проектов, в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции» (в редакции 

Решения от 31.05.2010 № 194), руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 07 декабря 2009 г. № 180 

«О Правилах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения и их проектов, в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции» (в 

редакции Решения от 31.05.2010 № 194). 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                № 460 

 

Об ответе директора Департамента финансов Приморского края 

Казанцевой Т.В. на обращение депутатов Муниципального комитета 

Востокского городского поселения по вопросу предоставления дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

 

Рассмотрев ответ директора Департамента финансов Приморского края 

Казанцевой Т.В. на обращение депутатов Муниципального комитета 

Востокского городского поселения по вопросу предоставления дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.   

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

подготовить обращение в адрес администрации Красноармейского 

муниципального района по вопросу предоставления дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности Востокского городского 

поселения. 

 

3. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                № 461 

 

Об информации прокуратуры Красноармейского района  

о приведении Устава Востокского городского поселения в соответствие с 

Федеральным законом от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с 

изменением срока полномочий избирательных комиссий» 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о приведении Устава 

Востокского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 

04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий 

избирательных комиссий», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поручить депутату Ведяйкиной Е.В. подготовить и представить на 

рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения» в связи с вступлением в силу Федерального закона 

от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий 

избирательных комиссий». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                  № 462 

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

Решений от 25.01.2010г. № 184, от 25.03.2010 № 188, от 07.05.2010 № 190) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 25 декабря 

2009 г.  № 181 «О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в 

ред. Решений от 25.01.2010г. № 184, от 25.03.2010г. № 188, от 07.05.2010 № 

190), руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

Решений от 25.01.2010г. № 184, 25.03.2010г. № 188, от 07.05.2010 № 190). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010 г.                                                                                                № 463 

 

О ходатайстве директора муниципального учреждения культуры  

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» 

 

Рассмотрев ходатайство директора муниципального учреждения культуры 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» Демяшкиной Е.Н., руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.   

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

доработать проект Положения о порядке оказания платных услуг… с 

учетом мнений муниципальных учреждений культуры Востокского 

городского поселения и предоставить указанный проект для принятия на 

очередное заседание Муниципального комитета. 

3. Отклонить вопрос о рассмотрении изменений правил внутреннего 

трудового распорядка МУК ДК «Металлург», в связи с тем, что 

вышеуказанный документ является внутренним локальным актом 

муниципального учреждения культуры «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток». 

4. Муниципальному комитету Востокского городского поселения 

рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Муниципального комитета от 06.03.2007 г. № 76 «О порядке и 

условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении», представленный администрацией 

Востокского городского поселения. 

5. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения и директору МУК ДК «Металлург» для 

информации и исполнения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 июля 2010г.                                                                                                  № 464  

 

О Решении «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 г. № 76 «О порядке и условиях 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в Востокском 

городском поселении» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 г. № 76 «О порядке и условиях оплаты 

труда работников муниципальных учреждений в Востокском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 г. № 76 «О порядке и условиях 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в Востокском 

городском поселении». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 


